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LAITILAN KAUPUNGIN TARKASTUSLAUTAKUNNAN
ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2024

1. Tarkastuslautakunta

Kaupunginvaltuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä 
arvioinnin järjestämistä varten. Lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla 
valtuutettuja.

1.1. Tarkastuslautakunnan tehtävät ja ulkoinen tarkastus

1) valmistella kaupunginvaltuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 
asiat;

2) arvioida, ovatko kaupunginvaltuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet 
kaupungissa ja kaupunkikonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja 
tarkoituksenmukaisella tavalla;

3) arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan 
taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää;

4) huolehtia kaupungin ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta;

5) valvoa kuntalain 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden 
noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi;

6) valmistella kaupunginhallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi 
sekä arvioinnin ja tarkastuksen talousarvioksi.

Kaupunginhallitus voi poiketa tarkastuslautakunnan esityksestä lautakuntaa koskeviksi 
hallintosäännön määräyksiksi ja talousarvioksi kunnan hallintosäännön ja talousarvioesityksen 
yhteensovittamiseen liittyvästä perustellusta syystä.
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Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa kaupunginvaltuustolle kultakin 
vuodelta arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. Arviointikertomus 
käsitellään kaupunginvaltuustossa tilinpäätöksen yhteydessä. Tarkastuslautakunta voi antaa 
kaupunginvaltuustolle muitakin tarpeellisena pitämiään selvityksiä arvioinnin tuloksista.

Kaupunginhallitus antaa kaupunginvaltuustolle lausunnon toimenpiteistä, joihin 
arviointikertomus antaa aihetta.

Tilintarkastuksen Laitilan kaupungissa on hoitanut kaupunginvaltuuston valitsemana BDO 
Audiator Oy. Vastuullisena tarkastajana on toiminut JHT, KHT Sari Isaksson.

1.2. Tarkastuslautakunnan kokoonpano valtuustokaudelle 2021-2025:

Varsinaiset jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet

Puheenjohtaja Ari Ketoniemi Juha Laurila
Varapuheenjohtaja Seppo Lehtola Veikko Urhonen
Jäsen Tuire Kinnala-Helo Helvi Kähkölä
Jäsen Joonas Rinne Aki Vainio
Jäsen Marketta Vuorinen Lea Koskinen

Tarkastuslautakunnan sihteerinä on toiminut tietopalvelupäällikkö Tarja Saarela 
14.5.2024 saakka ja hallintosihteeri Jaana Suominen 17.9.2024 alkaen.

Tarkastuslautakunta on arviointityönsä suorittamista varten jakanut hallinto-organisaation 
mukaiset päävastuualueet tarkastuslautakunnan jäsenille lautakunnittain seuraavasti:

Kaupunginhallitus Ari Ketoniemi
Rakennus- ja ympäristölautakunta Tuire Kinnala-Helo
Sivistysvaliokunta Marketta Vuorinen
Tekninen valiokunta Seppo Lehtola ja Joonas Rinne

1.3. Tarkastuslautakunnan toiminta

Lautakunta on kokoontunut tarkastusvuoden aikana seitsemän kertaa.

Lautakunta on tutustunut kaupungin toimintoihin vastuuviranhaltijoita haastattelemalla.

Hallintoa ja palvelutuotantoa lautakunnan jäsenet ovat seuranneet kaupunginhallituksen ja 
muiden toimielimien esityslistojen avulla omien vastuualueidensa mukaisesti.

Tarkastuslautakunnan hyväksytyn toimintasuunnitelman mukaan painopistealueena vuonna 
2024 on ollut tekninen toimi.



Tarkastuslautakunnan pöytäkirjat ovat olleet nähtävillä kaupungin kotisivuilla.

Sidonnaisuusrekisteri

Kuntalain (410/2015) mukaan tiettyjen kunnan luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden on 
ilmoitettava julkisesti sidonnaisuuksistaan. Säännöstä on sovellettu 1.6.2017 alkaen.

Sidonnaisuusilmoitukset tehdään tarkastuslautakunnalle, joka saattaa ilmoitukset 
kaupunginvaltuustolle tiedoksi. Sidonnaisuusrekisteri on julkaistava yleisessä tietoverkossa.

Sidonnaisuusrekisteri on julkisesti nähtävillä kaupungin kotisivuilla. Sidonnaisuusilmoitukset on 
toimitettu kaupunginvaltuustolle tiedoksi 13.5.2024.

Tarkastustapaamiset vuoden 2024 toiminnan arviointia varten:

Teknisen toimen toiminnan ja talouden esittelyt
22.10.2024 Tekninen toimi 

Jätehuolto 
Vesihuolto 
Liikenneväylät 
Yksityistiet

19.11.2024 Kiinteistöt
Mittaus- ja kaavoitusasiat

17.12.2024 Rakennusvalvonta
Ympäristönsuojelu

Kaupunginjohtaja on tarkastusvuoden aikana kolmessa kokouksessa esittänyt katsauksen 
ajankohtaisista asioista.

Talousjohtaja ja toimialajohtajat esittelivät vuoden 2024 tilinpäätöksen sekä hallintojohtaja 
esitteli henkilöstökertomuksen 2024 tarkastuslautakunnalle 2.4.2025.

Tarkastuslautakunnalle on erikseen toimitettu Laitilan kaupungin hyvinvointikertomus ja - 
suunnitelma.

2. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden asettaminen ja tavoitteiden 
toteutuminen

2.1. Kaupungin ja konsernin talous ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen

Laitilan kaupungin 2024 tilikausi toteutui 2,2 miljoonaa euroa ylijäämäisenä, joka on 1,3 milj. 
euroa vähemmän kuin edellisen tilikauden ylijäämä.
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Kaupungin ulkoiset toimintatuotot nousivat edellisestä vuodesta 121 tuhatta euroa ollen 
yhteensä 9,5 milj. euroa (2023: 9,4 milj. euroa). Toimintakulut pienenivät edellisestä vuodesta 
776 tuhatta euroa ollen 32,5 milj. euroa (2023: 33,3 milj. euroa). Toimintatuotot kattoivat 
toimintamenoista 29,1 % (2023: 28,1 %). Toimintakate alitti alkuperäisen talousarvion 3,5 milj. 
eurolla. Toimintakatteen toteuma oli 2024 tilikaudella -23 milj. euroa. Toimintatuotot 
toteutuivat muutettua talousarviota noin 536 tuhatta euroa suurempina ja toimintamenot noin 
515 tuhatta euroa pienempinä kuin muutostalousarviossa ennakoitiin.

Kaupungin tuloista valtionosuudet muodostivat 12,4 milj. euroa (2023: 12,9 milj. euroa) ja 
verotulot 18,1 milj. euroa (2023: 18,4 milj. euroa). Valtionosuuksien toteuma oli noin 417 tuhatta 
euroa talousarviota parempi. Verotulot toteutuivat noin 530 tuhatta euroa talousarviota 
suurempana.

Vuosikate oli 7,1 milj. euroa (2023: 7 milj. euroa) ja kattoi poistoista 175,4 % (2023: 193,4 %). 
Suunnitelman mukaiset poistot olivat 4 milj. euroa (2023: 3,6 milj. euroa).

Kaupungin lainakanta oli vuoden 2024 lopussa 21,3 milj. euroa. Lainakanta laski edellisestä 
vuodesta 1,2 milj. eurolla. Asukasta kohti kaupungilla oli lainaa 2 504 euroa (2023: 2 660 euroa). 
Kaupunkikonsernin lainakanta oli vuoden lopussa 34,9 miljoonaa euroa (2023: 36,7 milj. euroa). 
Konsernin lainat olivat asukasta kohti 4 113 euroa (2023: 4 342 euroa).

Kaupungin taseessa 31.12.2024 oli kertynyttä ylijäämää yhteensä 14,5 milj. euroa (2023: 12,3 milj. 
euroa). Konsernin tilikauden tulos toteutui 2,4 miljoonaa euroa ylijäämäisenä. Konsernitaseen 
kertyneet ylijäämät 31.12.2024 olivat 15,8 milj. euroa (2023: 13,3 milj. euroa). Omavaraisuusaste 
mittaa kuntien vakavaraisuusastetta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista 
pitkällä aikavälillä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden 
keskimääräistä 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä pienempi omavaraisuusaste merkitsee 
kuntataloudessa merkittävää velkarasitetta. Laitilan kaupungin omavaraisuusaste vuonna 2024 
oli 58,9 % (2023: 56,5 %). Kuntakonsernin omavaraisuusaste oli 50,2 % (2023: 47,8 %).

Kaupungin investointimenot olivat huomattavasti vuotta 2023 alemmalla tasolla ( -46,3 %). 
Nettoinvestointimenot olivat yhteensä 3,2 miljoonaa euroa (2023: 6 milj. euroa).

Talouden tunnusluvut

Kuntien taloutta voidaan kuvata useilla tilinpäätöskirjassa esitetyillä tunnusluvuilla. Kriittiset 
tunnusluvut talouden arvioinnin kannalta ovat ne, joille valtio on asettanut raja-arvot 
arvioidakseen sitä, milloin kunta on erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa ja raja-arvojen 
ylittyessä voi asettaa kunnan arviointimenettelyyn.

Seuraavassa esitetään nämä kriittisimmät tunnusluvut niille asetettuine raja-arvoineen. Laitilan 
kaupungin kaikki seurattavat tunnusluvut ovat olleet hyväksyttävällä tasolla, eikä yksikään raja- 
arvoista ole ylittynyt vuosina 2021-2024.

• Kaupungin tase ja konsernin ylijäämä asukasta kohden ovat olleet yhtäjaksoisesti 
positiivisia neljän vuoden seurantajaksolla (2021-2024).
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• Konsernin vuosikate suhteessa poistoihin on parantunut vuonna 2023 ja vuonna 2024 se 

on pysynyt samalla tasolla edellisen vuoden kanssa ylittäen reilusti raja-arvon 80 %.

• Vuonna 2024 Laitilan kaupungin tuloveroprosentti ylittää maan keskiarvon 0,64 
prosenttiyksiköllä, mikä aiempia vuosia pienempi ero.

• Konsernin lainat ja vuokravastuut asukasta kohden ovat laskeneet vuosina 2023 ja 2024.

• Konsernin laskennallinen lainanhoitokate on parantunut edelleen vuonna 2024 vuodesta 
2023.

Kriteerien 1 ja 2: yksittäisen raja-arvon täyttyminen riittää käynnistämään arviointimenettelyn.

Kriteeri 3: edellyttää, että kaikkien tunnuslukujen raja-arvot ylittyvät.

Kriteeri 1 Kriteeri 2

Kaupungin tase on alijäämäinen eikä pystytä kattamaan 
neljässä vuodessa

Konsernin alijäämä/asukas on yli 1 000 € ja edellisenä 
vuonna yli 500 €
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Konsernin vuosikatteen ja poistojen suhde on alle 80% 
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Kunnan tuloveroprosentti on väh. 2,0 prosenttiyksikköä 
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Konsernin lainat ja vuokravastuut/asukas ylittää yli 50 %:lla 
kuntien keskimääräisen luvun (Keskiarvo: 8 067 €/as.)

Konsernin laskennallinen lainahoitokate on alle 0, 
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Yhteenvetona voidaan todeta, että Laitilan kaupungin taloudellinen tilanne on seurattavien 
kriittisten tunnuslukujen valossa vakaa vuosina 2021-2024, sillä yksikään valtion asettamista
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mahdollisista raja-arvoista ei ole ylittynyt. Kaikkien seurattavien tunnuslukujen kehityssuunta 
on myös ollut viimeisimpinä vuosina positiivinen. Kaupungin tase ja konsernin kertynyt ylijäämä 
ovat kasvaneet vuosittain 2021-2024. Vuosikatteen suhde poistoihin on parantunut, konsernin 
asukaskohtaiset lainat ja vuokravastuut ovat laskeneet ja laskennallinen lainanhoitokate on 
noussut. Myös tuloveroprosentti on laskenut ja on aikaisempaa lähempänä maan keskiarvoa.

2.2. Muiden tavoitteiden toteutumisen arviointi

Johtaminen ja kaupungin elinvoimaisuus

Vuoden 2023 alusta alkaen sosiaali- ja terveyspalveluista on vastannut Varsinais-Suomen 
hyvinvointialue. Palveluiden järjestämisvastuun siirryttyä hyvinvointialueelle, on Laitilan 
kaupungin tehtävänä toimia sosiaali- ja terveyspalveluiden osalta kuntalaisten edunvalvojana. 
Hyvinvointialueuudistus vaikuttaa merkittävästi kaupungin palveluprosessien rajapintoihin. 
Kaupunki on osaltaan edistänyt palvelutoiminnan kehittämistä hyvinvointialueen kanssa. 
Aktiivista toimintaa palvelujen säilymiseksi ja kehittämiseksi tulee edelleen jatkaa. 
Tiedottamista ylikunnallisten toimielinten asioista tulee myöskin tehostaa.

Talousarvioiden määrärahojen käytön/lisämäärärahojen hakemisen osalta tulee noudattaa 
kaupungin taloushallinnon laatimia ohjeistuksia. Hallintosäännön mukaan 
talousarviomuutokset on käsiteltävä tilivuoden aikana hyvissä ajoin, jotta ne voidaan 
huomioida uuden budjetin laadinnassa. Myös positiiviset tilikauden aikana tietoon tulleet 
muutokset tulee huomioida.

Kylien kehittämistä tulee edelleen tehostaa. Toimintasuunnitelmaan tulee kylien osalta 
sisällyttää konkreettisia toimenpiteitä. Näissä pitää kaupungin lisäksi hyödyntää myös kylien 
neuvottelukunnalta saatavia ehdotuksia.

Vanhusväestölle pitää kehittää vaihtoehtoisia asumismuotoja, esim, hyödyntämällä olemassa 
olevia tiloja.

Toimitilaratkaisuja on saatu toimiviksi ja järkeviksi.

Tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan kaupungin omistajaohjausta on jäntevöitettävä. 
Tiedonkulkua ja valvontaa tulee lisätä; kokouksiin osallistumiseen on kiinnitettävä erityistä 
huomiota. Valittujen edustajien sekä viranhaltijoiden on sitouduttava tehtäväänsä.

Hyvinvoiva henkilöstö

Yksi Laitilan kaupungin strategisista päämääristä

"Hyvinvoiva henkilöstö
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Laitilassa kaupungin henkilöstö voi hyvin. Työyhteisössä jokainen kokee olevansa arvokas.

Kaupunki on nykyaikainen työnantaja, joka seuraa työelämän kehitystä. Johtaminen on 
laadukasta ja osaavaa sekä kehittyy muun työelämän mukana.

Henkilöstöllä on mahdollisuus kehittyä työtehtävissään, oppia uutta ja edetä urallaan. Työn ja 
vapaa-ajan tasapainosta huolehditaan. Työelämän joustot, mahdollisuudet etätyöhön ja 
erilaisiin tapoihin tehdä töitä ovat Laitilassa arkipäivää."

Kaupungin johdon ja esihenkilöiden toimintatavat eivät kaikilta osin tue riittävästi em. 
strategista päämäärää. On hyvä, että etätyö tuo joustavuutta, mutta samalla pitää kiinnittää 
huomiota läsnäolon ja tavoitettavuuden tärkeyteen. Myös yhteisöllisyyden tunteeseen pitää 
kiinnittää huomiota.

Tarkastuslautakunnan huolen aiheena on edelleen henkilöstön sairauspoissaolojen määrä. 
Vaikuttavimmat keinot henkilöstön työhyvinvoinnin parantamiseksi ovat oikein mitoitetut 
henkilöstöresurssit ja hyvä johtaminen.

Sivistystoimi

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota pienentyviin ikäluokkiin ja tästä aiheutuvaan 
muutostarpeeseen palvelurakenteessa. Koulujen sulkemisen lisäksi tulee selvittää myös muita 
vaihtoehtoja.

Varppeen koulun sisäilmaongelmaan on reagoitu ja korjaustoimet jatkuvat. Laitilan kaupungin 
eri koulujen oppilaille taataan turvallinen ja terveellinen oppimisympäristö.

Tekninen toimi

Teknisen toimen henkilöstöongelmat jatkuvat edelleen. Edellytämme, että ongelmien taustat 
selvitetään ja niihin etsitään ratkaisuja.

Kaupungin eri kiinteistöjen korjaustoimenpiteiden ennakointia pitää edelleen kehittää; 
rakenteiden kunnon tarkastaminen/kartoitukset pitää tehdä suunnitelmallisesti.

Vuonna 2024 ei saatu vieläkään kuntoon eräiden teollisuuskiinteistöjen jätevesisopimuksia.

3. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen arviointi

Vuodesta 2023 alkaen kunnat ovat saaneet valtionosuuksiensa osana hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lisäosan eli HYTE-kertoimen, jonka tarkoituksena on kannustaa kuntia aktiiviseen 
rooliin asukkaidensa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Osa kuntien valtionosuuksista 
määräytyykin sen mukaan, miten ne panostavat HYTE-työhön. Sote-uudistuksesta huolimatta



kunnat vastaavat edelleen hyvinvoinnin edistämisestä muun muassa liikunta-, varhaiskasvatus-, 
opetus-, nuoriso-, kulttuuri- ja työllisyyspalveluiden kautta.

Kunnilla on lakisääteinen velvollisuus edistää hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta omassa 
toiminnassaan. Niiden strategisessa suunnittelussa tulee asettaa saavutettavissa olevia 
tavoitteita ja toimenpiteitä näiden asioiden edistämiseksi. Laitilassa HYTE-kertoimen nousu on 
asetettu strategiseksi tavoitteeksi ja tämän tavoitteen saavuttamiseksi hyvinvointityön tulee 
olla osa jokaisen toimialan perustetehtävää. Vuoden 2024 tilinpäätöksessä ei ole kuitenkaan 
juurikaan kuvattu, miten toimialat ovat tätä tavoitetta edistäneet.

Laitilan kaupunki on laatinut vuosille 2023-2025 hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
suunnitelman. Hyvinvointisuunnitelma pohjautuu Laitilan kaupungin strategiaan, jossa 
strategisina päämäärinä ovat kestävä ja tasapainoinen talous, vastuu ympäristöstä, tavallista 
paremmat peruspalvelut, ketterä mukautuminen muutoksiin sekä hyvinvoiva henkilöstö. 
Hyvinvointikertomus vuosilta 2021-2025 tuodaan kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi 
valtuustokauden lopussa 19.5.2025.

HYTE-kertoimeen perustuvan rahoituksen määrä on Laitilassa kehittynyt positiivisesti vuosittain 
sen jakamisen aloittamisesta lähtien. Vuonna 2024 valtio-osuuden lisäosan määrä oli 129 tuhatta 
euroa, mikä on +35,7 tuhatta euroa enemmän kuin vuonna 2023. Kehitys vuodelle 2025 näyttää 
myös positiiviselle. Asukasluvultaan samansuuruisten kuntien vertailussa HYTE-kertoimen 
kehitys on ollut tasaisen positiivista, mikä viittaa siihen, että HYTE-työtä on kaupungissa 
edistetty tasaisesti.

Hyte-kertoimeen perustuva valtionosuuden lisäosa 1 000 € vuonna (Lähde: Sotkanet)

2025
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Hyte-kerroin (Lähde: Sotkanet)

Laitila • Pöytyä OSomero

40

39
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THL HYTE-kerroin 2023-2025. (Lähde: Sotkanet)

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos kerää kuntien ja hyvinvointialueiden tietoja HYTE-toiminnan 
edistymisestä ja raportoi tuloksista TEA-viisarin muodossa. TEA-viisari tuo esille kuntien 
toimintaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä. TEA on lyhenne sanoista 
terveydenedistämis aktiivisuus, ja sen viisarit kuvaavat erilaisia lakisääteisiä palveluita, joista 
tämä kokonaisuus muodostuu. TEA-viisarin tarkoitus on kuvata eri toimialojen 
kehittämistarpeita ja vahvuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä.

Kaikki sektorit : Laitila 2024

| Huono tulos Parannettavaa | Hyvä tulos

• Kuntajohto

• Perusopetus

• Lukiokoulutus

Ammatillinen koulutus
• Liikunta

• Hyvinvointialueet

• Kulttuuri

Aineisto päivitetty 07.04.2025

THL TEA-viisari Laitila 2024. (Lähde: teaviisari.fi)

teaviisari.fi
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TEA-viisarin mukaan Laitilan mittareista "Hyvän tuloksen" saa kulttuurin osa-alue ja muut osa- 
alueet ovat "Parannettavaa" -sektorilla.

Pisteet Laitila Varsinais-Suomen maakunta Koko maa

Kaikki sektorit 64 70 70

Kuntajohto 66 74 83

Perusopetus 74 64 64

Lukiokoulutus 69 68 67

Ammatillinen koulutus 66 66

Liikunta 38 73 69

Hyvinvointialueet 51 59

Kulttuuri 75 74 72

Laitilan TEA-viisarin numeeriset tulokset ovat kokonaisuudessaan hieman Varsinais-Suomen 
maakunnan ja koko maan keskimääräistä tulosta heikompia. Kuitenkin eri osa-alueilla on eroja.

Perusopetus on paremmalla tasolla verrattuna sekä Varsinais-Suomen maakuntaan että koko 
maahan, ja se sai myös mitattavista osa-alueista parhaat pisteet Laitilan sisällä yhdessä 
kulttuurin kanssa.

Liikunnan osa-alueen pisteet ovat selvästi heikommalla tasolla verrattuna sekä Varsinais- 
Suomen maakuntaan että koko maan keskiarvoon. Se saa myös alhaisimmat pisteet sisäisesti 
eri osa-alueista Laitilan sisällä.

Liikunnan osa-alue on saanut heikot pisteet erityisesti kategorioissa "Sitoutuminen" ja 
"Seuranta ja tarveanalyysi". Useat mittarit näissä kategorioissa ovat saaneet o-tuloksen, joka 
voi viitata siihen, ettei tuloksia niistä ole raportoitu ollenkaan. Kuitenkin myös mm. "Liikunnan 
edistäminen strategioissa" on saanut hyvin heikot pisteet vertailualueisiin nähden, mikä viittaa 
siihen, että liikunnan raportointiin ja seurantaan ei kaupungissa panosteta yhtä paljon kuin 
muualla.

Perusopetus on menestynyt vertailualueisiin nähden paremmin lähes jokaisessa kategoriassa. 
Kategorioista "Johtaminen" on saanut parhaat pisteet ja se muodostuu poissaolojen 
seurannan ja kouluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden sekä kouluyhteisön 
hyvinvoinnin tarkastuksen hyvästä tasosta.

Muihin alueisiin verrattuna erityisen hyvin perusopetuksessa on pärjätty kategoriassa 
"Voimavarat". Täydet 100 pistettä ovat saaneet opettajamitoitus ja koulunkäyntiavustajien/- 
ohjaajien mitoitus. Perusopetukseen kaupunki on näiden tulosten perusteella panostanut 
vertailualueita enemmän.
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Yhteenvetona voidaan todeta, että Laitilan HYTE-toiminnan yleinen taso on hieman 
vertailualueita jäljessä, mutta erityisesti perusopetus on menestynyt mittauksissa hyvin ja 
vertailualueita paremmin. Sen sijaan liikunnan seurannassa ja raportoinnissa on kaupungissa 
mittarien mukaan kehittämistarpeita. TEA-viisarin tarkoituksena onkin tuoda esille näitä 
kehittämistarpeita ja vahvuuksia.

4. Selvityspyynnöt tietyistä arviointikertomuksen kohdista

Tarkastuslautakunta edellyttää, että seuraaviin arviointikertomuksen kohtiin annetaan selvitys 
toteutettavien toimenpiteiden osalta:

• miten päätösten vaikutuksia arvioidaan ennakkoon
• miten omistajaohjausta tullaan parantamaan
• miten vanhusväestön vaihtoehtoisia asumismuotoja tullaan selvittämään
• miten kaupunki tulee osallistumaan kylien kehittämiseen
• onko johtamistapoja suunniteltu kehitettävän ja jos on, niin miten
• miten kiinteistöjen korjaustoimenpiteitä tullaan toteuttamaan suunnitelmallisesti
• onko kausiurakoitsijoiden rakennushankkeiden toimenkuvaa ja laajuutta määritelty
• miten varmistutaan siitä, että HYTE-kertoimeen vaikuttaviin kysymyksiin vastataan 

kaikilta osin toteutuneen mukaisina
• kohdellaanko kaikkia avustuksen saajia tasapuolisesti edellyttämällä kaikilta samat 

selvitykset ja asiakirjat määräaikaan mennessä

Kaupunginvaltuuston tulee lähettää arviointikertomus käsiteltäväksi lautakunnille/valiokunnille 
ja kaupunginhallitukselle. Näiden tulee antaa selvityksensä valtuustolle määräaikaan mennessä. 
Tämän jälkeen kyseiset vastineet tulee antaa tiedoksi tarkastuslautakunnalle viimeistään 
30.9.2025.
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5. Yhteenveto

Tarkastuslautakunta on tutustunut 13.5.2025 annettuun tilintarkastuskertomukseen vuodelta 
2024. Tarkastuslautakunnalla ei ole huomautettavaa tilintarkastuskertomuksessa esitetyn 
suhteen. Tarkastuslautakunta ehdottaa valtuustolle, että tilinpäätös hyväksytään ja 
tilivelvollisille myönnetään vastuuvapaus tilivuodelta 2024.

Laitilassa 13.5.2025
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